Rex: Cur posthabita & contempta lege diuina, non estis vsi misericordia, sed homines innoxios tam male mulcistis? Sicut ergo fecistis, ita hodie vobis coram me faciet Deus. Legis enim transgressores feriri par est. Lata igitur in eos sententia, educti sunt, & ad omnes Regni aditus bini suspensi. Quod ille credendus est zelo iustitiæ ita iussisse, vt exemplo suo perditici illi homines alij terrorem adferrent. Cùm enim Regnũ suum exteris omnibus in illud aduentantibus, ceu portum quemdam tutissimum, & asylum esse vellent, liberum quoque in illud omnibus voluit patere ingressum, ita vt nemo ausus esset quemquam ex eis lædere, aut molestiam ei exhibere. Quod etiam sua auctoritate consecutus est, quando illo viuente nullus quemcumque hospitem in aliquo violare ausus fuit.

Act. 14.

Nec tamen beatus & pius Rex immunis fuit ab eo, quod Apostolus dicit, *Per multas tribulationes oportere nos introire in regnum Dei.* Et quod habetur in Prouerbijs salomonis:

nis: Quem diligit Dominus, corrigit, & Prom 3.
quasi pater in filio complacet sibi. Multis enim modis castigauit eum Dominus. Tribus annis perpetuò laborauit aduersa valitudine. Qua cùm tandem diuinæ misericordiæ medicina esset liberatus, in obitu filiorum suorum, quos adhuc infantes mors rapuit, æterni iudicis flagella perferens. Attamen dolorem, ex ea orbitate conceptum, amore filij superstitis, bone indolis pueri Emerici temperauit: quem sanè ceu vnicum impensius amans, quotidianis precibus Christo, & eius genitrici, Virgini perpetuè commendabat, eumque sibi superstitem, & Regni hæredem votis omnibus expetebat. Et vt idem ille foret tanti Regni tenendis gubernaculis, Catholicorum virorum doctrinis quotidianæ lectionis vsum, & verasque tantæ animi, quàm corporis aures, eum voluit adhibere: atque insuper paterni amoris impulsus stimulus, libellũ ei composuit de morũ institutione, in quo illum verbis spiritalis adhortationis fideliter & accuratè compellat: docens

docens eum quemadmodū ante omnia debeat retinere Catholicam fidem, confirmare statum Ecclesiasticum, honorem habere Præsulum dignitati, Principes & milites amare, iudicij tenax esse, in cūctis suis actibus studere patientiæ, hospites benignè recipere, benigniùs alere & fovere, sine consilio nihil agere, maiores suos semper ob oculos exemplū sibi statuere, precibus crebrò vacare, pietatem & misericordiam, cæteraque virtutes colere & cōsectari. His & id genus alijs disciplinis præclarus ille iuuenis imbutus, ex diuinæ voluntatis moderatione, cui omnia parere necesse est, Dominicæ incarnationis anno millesimo tricesimo vitam hanc corruptibilem cum sempiterna commutavit, supernorum ciuium choris adiunctus. Eius animam ea ipsa hora, qua decessit, cuiusdam Græcorum Episcopo, sanctæ conuersationis viro diuinitus reuelatum est, Angelicis manibus in celos deportari. Cū autem pro sanctitatis suæ meritis summè ab omnibus diligeretur, omnium exitit luctus,